АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2022                                                                                            № 431

г. Оха

О внесении изменений и допол-

нений в постановление админи-

страции муниципального обра-

зования городской округ

«Охинский» от 18.02.2016 № 84

«О порядке уведомления пред-

ставителя нанимателя муници-

пальными служащими админи-

страции муниципального обра-

зования городской округ

«Охинский» и руководителями

органов местного самоуправле-

ния городского округа «Охин-

ский» и руководителями муни-

ципальных учреждений и пред-

приятий муниципального обра-

зования городской округ

«Охинский» о возникновении

личной заинтересованности при

исполнении должностных обя-

занностей, которая приводит

или может привести к конфлик-

ту интересов»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

25.04.2022 № 232 «О государственной информационной системе в области про-

тиводействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации»,  в целях приведения нормативного право-

вого акта в соответствие с нормами действующего законодательства, руковод-

ствуясь статьей 42 Устава  муниципального образования городской округ

«Охинский» Сахалинской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 18.02.2016 № 84 «О порядке уведомления

представителя нанимателя муниципальными служащими администрации муни-

ципального образования городской округ «Охинский» и руководителями орга-

нов местного самоуправления городского округа «Охинский» и руководителя-

ми муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования

городской округ «Охинский» о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может при-

вести    к     конфликту     интересов»,  следующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Контроль за исполне-

нием настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципаль-

ного образования городской округ «Охинский», заместителя главы админи-

страции муниципального образования городской округ «Охинский» К.Б. Ро-

щупкина».

1.2. в Порядке уведомления представителя нанимателя муниципальными

служащими администрации  муниципального образования городской округ

«Охинский» и руководителями органов местного самоуправления городского

округа «Охинский» и руководителями муниципальных учреждений и предпри-

ятий муниципального образования городской округ «Охинский» о возникнове-

нии личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов  следующие из-

менения и дополнения:

- по тексту слова «отдел кадров, контроля и организационно-

технического обеспечения» заменить словами «отдел кадров, муниципальной

службы и взаимодействия с правоохранительными органами»;

-  в абзаце третьем пункта 11 после слов «заинтересованные организации»

дополнить словами «, использовать государственную информационную систе-

му «Посейдон», в том числе для направления запросов».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтя-

ник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»,

заместителя главы администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» К.Б. Рощупкина.

Глава муниципального образования                    Е.Н. Касьянова

городской округ «Охинский»